UBND TỈNH ĐẮK NÔNG

SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /STNMT-CCBVMT

V/v tổ chức các hoạt động hưởng ứng Ngày

Môi trường thế giới (5/6), Ngày Đại dương

thế giới (8/6) năm 2023

Đắk Nông, ngày       tháng 5 năm 2023

Kính gửi:

- Các Sở, ban, ngành;

- Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh;

- Báo Đắk Nông;

- Các tổ chức chính trị - xã hội trên địa bàn tỉnh;

- UBND các huyện, thành phố Gia Nghĩa.

Thực hiện Công văn số 2825/UBND-NNTNMT ngày 24/5/2023 của Ủy

ban nhân dân tỉnh về việc thực hiện ý kiến chỉ đạo của Bộ Tài nguyên và Môi

trường tại Công văn số 3556/BTNMT-TTTT ngày 19/5/2023 về việc tổ chức các

hoạt động hưởng ứng Ngày Môi trường thế giới (5/6), Ngày Đại dương thế giới

(8/6) năm 2023 (có Công văn đính kèm).

Nhằm hưởng ứng Ngày Môi trường thế giới (5/6), Ngày Đại dương thế giới

(8/6) năm 2023, Sở Tài nguyên và Môi trường đề nghị các Sở, ban, ngành, các

tổ chức chính trị - xã hội, UBND các huyện, thành phố Gia Nghĩa tùy theo điều

kiện của đơn vị, địa phương tổ chức các hoạt động hưởng ứng Ngày Môi trường

thế giới (5/6), Ngày Đại dương thế giới (8/6) năm 2023 theo hướng dẫn của Bộ

Tài nguyên và Môi trường tại Công văn số 3556/BTNMT-TTTT ngày 19/5/2023

đảm bảo thiết thực, hiệu quả, tạo được sức lan tỏa trong cộng đồng, góp phần

thúc đẩy xây dựng nền kinh tế xanh, kinh tế tuần hoàn, phát triển bền vững và

khai thác, sử dụng bền vững tài nguyên, bảo vệ môi trường biển và hải đảo.

Kết quả thực hiện, đề nghị quý đơn vị báo cáo về Sở Tài nguyên và Môi

trường trước ngày 10/7/2022 để Sở tổng hợp báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh, Bộ

Tài nguyên và Môi trường theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở;

- VP Sở (đăng trên trang TTĐT của Sở);

- Lưu: VT, CCBVMT (Nhung).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Ngô Chí Trung

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-30T14:28:53+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Phạm Ngọc Vũ<vupn.stnmt@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-05-30T15:14:43+0700
	Ngô Chí Trung

		2023-05-30T15:31:21+0700

		2023-05-30T15:31:21+0700

		2023-05-30T15:31:21+0700